ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA THƯƠNG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Thương, ngày 17 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri

thôn La Hà 4, xã Nghĩa Thương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA THƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính;

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ về kế

hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình chính quyền địa

phương 02 cấp;

Căn cứ Công văn số 568/SNV-XDCQ ngày 14/4/2025 của Sở Nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi về việc hướng dẫn trình tự thủ tục, hồ sơ lấy ý kiến cử tri về Đề án

hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 12/4/2025 của UBND huyện Tư

Nghĩa triển khai sắp xếp đơn vị hành chính theo mô hình chính quyền địa

phương 02 cấp tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 16/4/2025 của UBND xã

Nghĩa Thương triển khai công tác lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất đơn vị

hành chính cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã;

Xét tình hình thực tế tại địa phương, theo đề nghị của thôn La Hà 4 và

được sự thống nhất của Thường vụ Đảng ủy, Thường trực HĐND, UBMT TQVN

xã Nghĩa Thương tại cuộc họp ngày 16/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri trên địa bàn thôn La Hà 4 thuộc xã

Nghĩa Thương, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Trương Văn Uy - Bí thư chi bộ kiêm trưởng thôn - Tổ trưởng

2. Bà: Trần Thị Điệp - Trưởng Ban MT thôn - Thư ký

3. Ông: Võ Phúc Hội - Tổ ANTT thôn - Tổ viên

4. Ông: Hồ Đinh Nhật Quyên - Bí thư chi đoàn thôn - Tổ viên

5. Ông: Trương Văn Luật - Chi hội ND thôn - Tổ viên

6. Bà: Bùi Thị Tư - Chi hội PN thôn - Tổ viên

7. Bà: Thượng Thị Hường - Chi ủy viên - Tổ viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ lấy ý kiến cử tri

1. Tổ lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm lấy ý kiến cử tri trên địa bàn thôn về

Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh (hợp nhất tỉnh Kon Tum và tỉnh Quảng

Ngãi) và Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Quảng Ngãi (sáp nhập Thị

2

trấn La Hà, xã Nghĩa Thương, xã Nghĩa Trung và xã Nghĩa Hòa thành một xã

mới và đặt tên thành xã Tư Nghĩa).

2. Chuẩn bị một số nội dung có liên quan để phục vụ lấy ý kiến cử tri.

3. Lập biên bản, tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri. Báo cáo kết quả và gửi

hồ sơ tài liệu về UBND xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng UBND xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ

quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Thường vụ Đảng ủy (để B/c);

- Thường trực HĐND;

- UBND xã;

- UBMT TQVN xã;

- Thôn La Hà 4;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Thanh Tịnh

		2025-04-19T09:43:07+0700

		2025-04-19T09:43:07+0700